ANEXO B
TIMBRE DA INSTITUIÇÃO ONDE OS DADOS SERÃO COLETADOS
CARTA DE ANUÊNCIA
Declaramos, para os devidos fins, que aceitaremos (o) a pesquisador (a) (nome do pesquisador) a desenvolver o seu projeto de pesquisa (título do projeto completo) no período de _______________. O projeto está sob a coordenação/orientação de (nome do orientador ou coordenador da pesquisa) e seu objetivo é (breve objetivo da pesquisa) nesta (Unidade/Instituição/Escola).
A aceitação está condicionada ao cumprimento do (a) pesquisador (a) aos requisitos da Resolução Nº 466/12 do CNS/MS e suas complementares, comprometendo-se a utilizar os dados e materiais coletados exclusivamente para os fins da pesquisa.
Local, em _____/ _____/ ______.
______________________________________________________________
Nome/assinatura e carimbo do responsável pela Instituição ou
pessoa por ele delegada